

Abeto-teknik A/S

**Nørrelundvej 12
2730 Herlev**

CVR-nr. 11 88 83 48

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 25. november 2019

Allan Storgaard.

Allan Storgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	9
Balance pr. 30. september 2019	10
Noter til årsrapporten	12

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 for Abeto-teknik A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herlev, den 25. november 2019

Direktion

Allan Storgaard
direktør

A. Storgaard

Bestyrelse

Bendt Storgaard
formand

B. Storgaard

Allan Storgaard

A. Storgaard

Mona Rasmussen

Mona Rasmussen

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til kapitalejeren i Abeto-teknik A/S

Vi har opstillet årsregnskabet for Abeto-teknik A/S for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisorer's Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Bagsværd, den 25. november 2019

PM Revision ApS, registrerede revisorer
registreret revisionsanpartsselskab
CVR-nr. 15 27 96 80

Marianne Mikkelsen
Registreret revisor
MNE-nr. 6314

Selskabsoplysninger

Selskabet	Abeto-teknik A/S Nørrelundvej 12 2730 Herlev Hjemmeside: www.abeto.dk CVR-nr.: 11 88 83 48 Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019 Stiftet: 7. februar 1988 Hjemsted: Herlev
Bestyrelse	Bendt Storgaard, formand Allan Storgaard Mona Rasmussen
Direktion	Allan Storgaard, direktør
Revisor	PM Revision ApS, registrerede revisorer registreret revisionsanpartsselskab Vandkarsevej 54 A 2880 Bagsværd
Pengeinstitut	Jyske Bank Herlev Hovedgade 108 2730 Herlev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i fabrikation og handel inden for maskinbranchen samt anden virksomhed efter bestyrelsen skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2018/19 udgør kr. 9.032.198 mod kr. 7.574.659 sidste år. Resultatopgørelsen viser et overskud på kr. 501.537, med et underskud sidste år på kr. -213.182 og virksomhedens balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 5.324.931.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Virksomhedens forventede udvikling

I 2019/2020 forventer virksomheden en omsætning på niveau med omsætningen i indeværende regnskabsår samt et resultat på niveau med regnskabsåret 2018/2019.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Abeto-teknik A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018/19 er aflagt i kr.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Endvidere indregnes igangværende arbejder for fremmed regning i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde (produktionsmetoden). Nettoomsætningen fra igangværende arbejder indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på ordrene og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden indgår i smabeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuldfordeling).

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del der kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
---	---------

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Nettoomsætning		9.032.198	7.574.659
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-2.751.730	-2.328.131
Andre eksterne omkostninger		-1.624.763	-1.618.460
Bruttoresultat		4.655.705	3.628.068
Personaleomkostninger	1	-3.772.158	-3.602.816
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-224.202	-218.985
Resultat før finansielle poster		659.345	-193.733
Finansielle indtægter		356	573
Finansielle omkostninger		-15.050	-14.534
Resultat før skat		644.651	-207.694
Skat af årets resultat		-143.114	-5.488
Årets resultat		501.537	-213.182
Foreslået udbytte		1.200.000	200.000
Overført resultat		-698.463	-413.182
		501.537	-213.182

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		857.917	1.024.959
Materielle anlægsaktiver	2	<u>857.917</u>	<u>1.024.959</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>857.917</u>	<u>1.024.959</u>
Råvarer og hjælpematerialer		50.000	75.000
Varebeholdninger		<u>50.000</u>	<u>75.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.957.291	1.580.844
Igangværende arbejder for fremmed regning		125.976	131.566
Udskudt skatteaktiv		7.032	50.156
Tilgodehavender		<u>2.090.299</u>	<u>1.762.566</u>
Likvide beholdninger		<u>3.711.815</u>	<u>3.432.981</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.852.114</u>	<u>5.270.547</u>
Aktiver i alt		<u><u>6.710.031</u></u>	<u><u>6.295.506</u></u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.624.931	4.323.394
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.200.000</u>	<u>200.000</u>
Egenkapital	3	<u>5.324.931</u>	<u>5.023.394</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		479.046	402.965
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	72.404
Selskabsskat		99.990	0
Anden gæld		<u>806.064</u>	<u>796.743</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.385.100</u>	<u>1.272.112</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.385.100</u>	<u>1.272.112</u>
Passiver i alt		<u>6.710.031</u>	<u>6.295.506</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

Noter

	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.340.680	3.173.228
Pensioner	366.439	338.341
Andre omkostninger til social sikring	29.536	30.530
Andre personaleomkostninger	<u>35.503</u>	<u>60.717</u>
	<u>3.772.158</u>	<u>3.602.816</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
2 Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2018		5.103.006
Tilgang i årets løb		<u>57.160</u>
Kostpris 30. september 2019		<u>5.160.166</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018		4.078.046
Årets afskrivninger		<u>224.203</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019		<u>4.302.249</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		<u>857.917</u>

Noter

3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	4.323.394	200.000	5.023.394
Betalt ordinært udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	-698.463	1.200.000	501.537
Egenkapital 30. september 2019	500.000	3.624.931	1.200.000	5.324.931

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Huslejeforpligtelse	255.000	255.000
	255.000	255.000

Selskabet har en eventuel forpligtelse over for SKAT, idet selskabet i regnskabsåret 2014/2015 ikke har indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag i forbindelse med udbetaling af konsulentonorar. Hvis eventualforpligtelsen bliver aktuel, udgør beløbet kr. 170.000

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Allan Storgaard Holding som administrationselskab og hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2014.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2019.

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Allan Storgaard Holding ApS, Herlev
Mato A/S, Herlev